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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Periudha Periudha
Nr AKETIVET Shenime
Vit 2016 Viti 2015

T |AKTIVET AFATSHEURTRA 90,519,047 29,292,694
1 Aktivet monetare 1 57,769,053 23,227,017
7 Banka 1.1 57,532,964 23,140,268

2 Arka 1.2 236,089 86,749

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2 21,984,995 0
7 NE tityj pronésie & njésive ekonomike beenda grupit 21 0 0]

2 Aksionet e vetz 2.2 0 0

3 Te tjera tity) te mbajtur si afatshkurtea (garanci bankare} 2.3 21,984,995 0

3 TE& drejta té arkétueshme 3 10,545,544 4,848,893
7 MNpa aktviteti i shfrytézimit 3.1 9,909,364 4,514,588

2 Nga m@sité ekonomike brenda grupit 3.2 0 ¢

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémariése 3.3 0 0

4 Te tjera te drejta 3.4 636,180 334,305

5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35 0 g

4 Inventarét 4 Q 0
1 Léndé e paré dhe materiale t&€ konsumueshme 4.1 0 0

2 Prodhime né proces dhe giysemprodukte 4.2 0 0

3 Produkte té gatshme 43 0 0

4 Mallea 4.4 0 0

5 Aktive Biclogiike (Gig € gjallé né rritje ¢ majméri) 4.5 0 0

6 AAGIM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0

7 DParapagime pér inventar 4.7 0 0

5 Shpenzime t€ shiyra 5 219 455 1,216,783
? Shpenzime te peoudhave te ardhshme 5.1 219455 1,216,783

6 TE arkétueshme nga t€ ardhurat ¢ konstatuara

I AEKETIVET AFATGJATA 13,832,193 11,691,647
7 Aktive financiate 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ckonomike brenda grupit 7.1 0 0

2 Tituj t& huadhénies né njsité ekonemike brenda prupit 7.2 0 0

3 Timyj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 ] 0

4 Tiryj té huadhénies né njésité ekonomike km ka interesa piesémarrése 7.4 0 0

5 Timj t& fjeré t8 mbajour 5i aktive afatgjata 7.5 0 0

& Tityj té geré t€ huadhénies 7.6 0 0

8 Aktivet materiale 8 13,832,193 11,691,647
7 Toka dhe ndértesa 8.1 0 139918

2 Impiante dhe makinerd 8.2 0 G

3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 13,448,073 11,167,610

4 Parapagime pér aktive materiale dhe n€ proces 3.4 384,120 384,120

9 Advet biologjike 3 0 0
10 Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka teegtare,té drejra dhe aktive t€ ngjash 10.1 0 0

2 Emg i Mirg 10.1 0 0

3 Parapagime pér AAJM 10.1 0 0

11 Aktive tatimore té shiyra 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) 104,351,241 40,984,341




Faciizalion
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NIF K94702005N
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar {Bilanci)
Periudha Periudha
MNr PASIVET DHE EKAPITALI Shenime
Viti 2016 Viti 2015

I PASIVET AFATSHEURTRA 28,465,237 4,261,029
12 Detyrime afatshiurtza: 12 58,465,257 4,261,029
1 Titujt € huamarrjes 121 0 0
2 Detyame ndaj institucioneve té kredisé 12.2 651,456 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 12.3 0 0
4 Té pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit 124 17,504,431 2,091,355
5 Diftesa té pagueshme 12.5 0 0
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6 ] 0
7 'Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka intecesa plesémarrése 12,7 0 0
8 Té papueshme ndaj punonjésve dhe sipurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 648,340 571,603
9 TE pagueshme pér detyrimet tadmore 12.9 9.661,010 1,598,071
10 Te tjera 0 0
13 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 13 ¢ 0
14 T& ardhura té shtyra 14 0 €]
15 Provizione 15 0 0
II PASIVET AFATGJATA 11,277,669 7,825,536
16 Detyrimne afatgjata: 16 10,937,539 7,825,536

7 Titujt € huamarnes 16.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve (€ kredisé 16.2 1,489,280 2,745,600
3 Arkétimet né avancé pér porosi 16.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4 0 0
5 Déftesa t€é pagueshme 16.5 0 0
6 Té pagueshme ndaj tyésive ekonomike brenda grupit 16.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 0 0
§ Te tera (¢ pagueshme 16.8 9,448,259 5,079,936
0 0
17 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 0 0
18 T& ardhura t€ shiyra 18 0 O
19 Provizione: 19 340,130 {
1 Provizione pét pensionet 19.1 0 0
2 Provizione (Khenti Armo) 19.2 340,130 0
20 Detyrime tatimore té shtyra 20 0 0
TOTALI IDETYRIMEVE (I+II) 39,742,906 12,086,564
III EAPITALI (4,608,335 28,897,776
Kapitali dhe Rezervat 5,500,000 5,500,000
%1 Kapitali 1 Wénshkruar 21 5,000,000 5,000,000
22 Primi i idhur me kapitalin 22 O 0
23 Rezerva nvletésimi 23 0 1]
24 Rezerva t€ tjera 24 500,000 500,000
1 Rezerva ligjore 24.1 500,000 500.000
2 _Rezerva statafore 24.2 0 0
3 Rezerva té tjera 24.3 L 0
25 Fitimi i pashpérndaré 25 11,597,776 0
26 Fitim / Humbja e Vitit 26 47,510,559 23,397,776
TOTALI PASIVEVE DHE FKAPITALIT (I+II+IIR) 164,351,241 40,984,341
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NIPT KE94702003N

Pasqyra e Peiformancés

{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
(Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés)

. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Viti 2016 Viti 2015
1 |Té ardhura nga aktivited i shfrytézimit 1 250,261,754 05,361,567
2 Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve t& gatshae dhe prodhimit né proces 2 0 0
3 Puna ¢ kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar 3 0 0
4 [T ardhura té tfjera té& shfrytézimit 4 R 32.636
5 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 5 (34,438,538) (2,680,459
{ Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 5.1 (3,217,183) (1,543,232
2 T& tjera shpenzime 5.2 (81,221,355) (1,137,22
6 Shpenzime t€ personelit 5 (51,394,479%) (34,005,877
i Paga dhe shpérblime 5.1 (47,830.752) {31,190,263)
? Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 5.2 (3,563,727) (2,815,614)
nga shpenzimet pér pensionet)
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7 0 0
B Shpenzime kcmsumi dhe amorﬁzimi 8 (2,789,437) (1,027,847
9 Shpenzime t& tjera shirytézimi 9 (20,428,826) (11,487,454)
9/a |Shpenz Nen/kontraktore 9/a (42,803,476) (17,774,561
10 |TE ardhura € tjera 10 759,275 143 859
7 7& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémamése (paragitur 101 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
7 Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 10.2 0 0
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 interesa t& arketueshém dhe t& ardhura 1€ tiera t& ngjashme (paraqitur 10.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 759,275 143,859
“ Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare i o 0
té mbajtura si_aktive afatshkurtra
12  |Shpenzime financiare 12 {2,005,806) (891,337)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 12.1
shpenzimet pér f'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) {132,234 (6,138)
2 Shpenzime té tjera financiare 12.2 (1,873,272 (885,199)
13|Pjesa e fitimit/humbijes nga pjesémarrjet 13 0 0
14) Fitimi,/Humbja para tatimit 14 56,160,767 27,660,527
15|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15
(8,650,208) (4,262,751)
7 Shpengzimi aktual i tatimit mbi fitimin (15%) 15.1 (8,650,208) (4,262,751)
2 Shpenzimi| tatim fitimit t& shtyré 15.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 153
sl bia e Viti
16| Fitimi/Humbja e Vitit 16 47 510,558.67 23,397,776.12
17| Fitimi/Humbja pér: 17
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Facilization

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda indirekts)

Viti 2018

Vit 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shiryt€zimit

Fitim / Humbja c vitit

47,510,559

23,397,776

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetat

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2789437

1,027,847

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjatz mateciale

Fluksi 1 mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet n€ aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né (& drejtat e arkétueshme dhe (€ tjera

(26,684.,318)

(3,797,872)

Rénie/ (rritje) né inventaré

0

Rritje/ {rénie) né detyrimet e pagueshme

28,184,460

3,273,567

Rritje/ (Enie) né detyrime pér punonjésit

76,737

(1,627,100)

Mijete monetare neto nga/ (pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit

51,876,804

33,574,219

Fluksi i Mjeteve Menetare nga/(pérdorur né) altivitetin e investimit

Para neto t& pérdorra pér blegjen e fllialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

{4,929.983)

(8,510,714)

Arkédme nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t€ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té gera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto uga/ (pérdorur ng) aktivitetin e investimit

(4,92%,983)

(8,510,714)

Fiuksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapiralit alisionar

Arkitime nga emetimi i aksioneve té pécdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me keedité dhe huaté

Riblenje ¢ aksioneve t€ veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t¢ girasé financiare

(604.865)

2,745,600

Interes i paguar

Dividende t€ paguar

(11,800,000)

(21,038,125)

Mjete monetare nete nga/(pérdorur né} aktivitetin e financimit

(12,404,365)

(18,292,525)

Rritje/ (rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent? £ mjeteve monetare

34,542,036

(4,529,020}

Mjete monetare dhe cluivalenté 8 mjeteve monetare mé 1 janar

23,227,017

27,756,037

Efekti i lubatjeve 17 karsit 1% kimbimil 1§ myjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté (¢ mjeteve monetare mé 31 dhjetor

57,769,053

23,227,017




Faclizalion
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Shtojca 4
Pasqyra & Ndryshimeve né Kapitalin Neta
{Pasgyo e konsoliduar)
4 . »
3 H H 2
z 5s | oE 5 i s B3l .3 Y
s 1 :5] 2 : T [E3izd : " -
z 22 | &3 F a s (Esfid H 2% i
= -5 & £ H tES = g2 = =
E E E § £ Eolgiet : F
= & & ;E & > 4
¥ |Pozicioui fisanciar m# 31 ¢hjstor 2014 1,599.000 | - - 159,909, | . - : . - 5171245 ’ 6930244
Efeldi i ndryshimeve n2 politikat komabel b
Poricioni financiar i Goeklauar mé 1 janar 2015 1,592,090 - -] 1s0.09. - ) ) - . : 24,719,126 S 26,538,125
TE ardhura totale gjithéptrishirise pér vitinz -
Fitimi / Humbja e vits 23397,176 23,397,776,12
Ti ardbura t€ era gjithBperfshirsse; -
Totali i t& urdbura gjithEperfshirse pér vitin: -
Tr i me preoardt ¢ njlsis? ek i%e (¥ njohura N
Airekt né kasiral:
Esnetimi § kapitalit 18 neashknoar 3,400,910 340,091 3,741,001L.30
Dividende t& paguar - |- 24,779,116 | - 24,779,126.00
Total i iransaksioneve me pronarkt e njEsist ekonomike -
» |Pozicioni financiar i rideldaruar mE 31 dhjetor 2015 T 5,000,000 - : 500,000, - - - . - . 23,397,776 28907,776
¥ |Pozicioni financiar i rideklancar mE 1 janar 2036 © sgupoe | - - - 540,000 et - =] - - 233976 | 8897,076
Totall i t8 ardiura gjithEperfshirise p8r vitia: -
Fitimi / Humbja e vitit 41510.559 47.510,558.67
Ti ardbura tZ Gera gjithEptrishirkse; 3
TE ardhura totale gjithéprishirie plr vitio: -
Ti 7 me ¥l ¢ njisisE ike ¢€ njohura .
direkt nZ Kapital:
Esnetimi i kapitalit 1€ n2nshkenar -
Dividend? (8 paguar - 1800000 { - 11,304,00040
Totali i iransaksicnave me pronarit ¢ njksisE ekonontike -
% |Paricicni financiar m# 31 dhjotor 2916 - 5000000 - - 560,000 - - S - 9108335 |7 - 64,608,308




Facilizaiion

T

E04702003N
Aktive Afatgjata Materale VITI 2016

(

Makineri Mijete Pajisie Pajisje Aletive ne
Toka Ndertesa Dhe Pajisie  Transporti Elekironike Zyrash Proces Totald
Viera Bruto
31 Dhjetor 2015 152,360 7,926,620 3,996,545 1,864,122 13,939,647
Shtesa -
Transferime 3,503,702 1,566,199 5,069,901
Pakesime .
31 Dhijetor 2016 - 152,360 - 7,926,620 7,500,247 3,430,321 - 19,609,548
Amortizimi Akmmulaar
31 Dhjetos 2015 - 12,443 533,180 1,372,469 714,028 - 2,632,121
Shtesa 1,478,688 955,607 355,142 2,789,437
Pakesime -
31 Dhjetor 2016 - 12,443 - 2,011,868 2,328,077 1,069,170 - 5,421,558
Viera Neto
31 Dhjetor 2016 - 139,918 - 7,393,440 2,624,076 1,150,094 - 11,307,527
31 Dhjeter 2016 - - - 5,914,752 5,172,170 2,361,151 - 13,448,073
Administratort
R




K94702003N
Shenime per Pasqyrat Financiare per perindhen e mbyllur me dt. 31.12.2316

AKTIVI
31.Dhjetor 2016 31.Dhjetor 2015
Altivet monetare
it Banka 57,532,964 23,140,268
12 Arka 236,089 86,749
57,769,053 23,227,017

Perfageson vieres ¢ parave ne aske dhe ne banke. Vierat se monedhs te huaja jane riviersuar me Foarsin ¢ kembimit te
Bankes se Shqiperise ne daten £ mbylijes se Bifancic. Eurs = 135.23 Lek dhe 3D 128 17.1ek

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
23 Te tjera tituj te mbajtur si aktive afatshkurtra
(Garanci bankare) 21,984,995 -

td 5

Pesfageson Gavancine Bavkare te vendosur per Banken Qendrare Malte ge mbaron te ) AL

T& drejta & arkiétueshme

31 Kliente 9,909,364 4,514 588
Provigjioniroe per borzhin ¢ keq(Klienti Armo) | (340,130)
34 'TVSH per tu marre - 233,404
Garancia Qira 636,180 100,901
10,205,414 4,848,893

Perfageson vieren ¢ klenteve te pa arketust te daten & mbylljes se bitancit, t= cilat jane te arketueshine ne perindhat
pasardhese. Shoyeria ka here vieresimin e mbledhshmerise se ketyre klienteve dhe ka percalituar masen perkatese i
provizioneve per aio klisnte ge kane etk mos-arketimi.si dhe detyrime 2 tiers .

Shpenzime té shtyra
51 Shpenzime te periudhave te ardhme 219455 1,216,783
219,455 1,215,783

Perfageson shpenzimet ge | takojne perudbes @ vifim, parapagese per qits apsrtamentt ne Makte |

Alctivet materiale
#1 Tnvestime zyre - 139,218
83 Mjete transport 5,914,752 7,393,440
Pajisje infomatike , mobilje & orendi 7,533,322 3,774,170
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 384,120 384,120

{parapagim Certifikate IS0 )

13,832,193 11,691,647




FASIVI

31.Dhjetor 2016 31.Dhjetor 2015
12 Detyrime afatshkuttra:
12.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Oira Landesiease Sha (2017) 651,456 -
124 TE pagueshme pér aktivitetin ¢ shityt€zimit

Furnitore 17,504,431 2,091,355
128 7€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsare ‘
Detyrime ndaj punonjesve - -

Sigurime shogerore dhe shendetesore 648,340 571,603
129 T& pagueshme pér detyrimet tatinore
Tatim mbi te ardhurat € personale 2,173,031 1,083,448
Tatim mbi fitimin 4272773 474,232
TVSH 3,018,612 16,473
Tatim ne burim 196,594 23,919
28,465,237 4,261,029
Perfageson vicren e llogarive te pagueshie ne daten e bilaneit, te cilst do e paguhen ne periudbat vijuese.

16  Detyrime afatgjata:
16.2 Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé
Qira Landeslease Sha 1,489,280 2,745,600
168 T& Gera 1€ pagueshune
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve
(Dividentet per tu paguar ) 9,448,259 5,079,936

10,937,539 7,825,536

Tretyrimet afztgjaia perfshibet I- detyrimin ndaj Bankes per (Jira Landeslease Sha per blerjen e nje makine 2-
detyrimiu ge ka shogeria kundeajt ortakeve pee piesen ¢ pa terhegur akoma per shperndarje Diividenti sipas vendimit
te asamblese per vitin 2515,

19 Provizione:

19.2 -

21 Kapitali dhe Rezervat

21 Kapitali i Nénshkmar 5,000,000 5,000,000
24 Rezerva i€ gera

241 Rezerva ligjore 500,000 500,060
25 Fitimi i pashpérndaré 11,597,776 -
26 Fitim / Humbja e Vitit 47,510,559 23,397,776

64,608,335 28,897,776
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Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2016

31.Dhjetor 2018

31.Dhjetor 2015

1 Té ardhura nga akiviteti i shirytézimit

Shigjet neto perfagesoine te urdhurat ¢ realizuara nga sherbimet e keyera e eila rakonion me

deklasaten tatimore e TVEH si me postice:

Licensim dhe implementim I programeve dhe aplikacioneve 15,052,452 27,911,848
Sherbime komisionere dhe rishitje te produkteve te te treteve 94,671,867 37,814,166
Sherbime konsulence dhe implementimi te aplikacioneve dhe 122,274,779 26,413,524
Sherbime supporti 27,262,656 3,212,028
258,261,754 95 357,567
2 Té ardhura té tjera té shirytézimit
Te atdh.nga shitja AQ - 32,636
259,261,754 95,384,203
Rregullime:
Autongarkesé TVSH-sé
Matte Paradhenie per vitin 2016 (1,113,810)
Te ardhura te periudhave te ardhme
Te tjera rregullime
Shifra e afarizmit e rregulluar 259,261,754 84,270,393
Totali i te ardhurave sipas FDP -sc . 269,281,754 94,276,393
5 Lénda e paté dbhe materiale t& konsumueshme
5.1 Blerje /shpenzime te materialeve (3,217,183) (1,543,232)
52 Blerje / Licensa,SMS {81,221,355) (1,137.227)
84,438,838} (2,680,458
& Shpenzime t€ personelit
6.1 Pagat dhe shperblimet e personelit 47,830,752 31,180,263
6.2 Sigurimet shogerote dhe shendetesore 3,563,727 2,815,614
51,394,479) (34,005,877)
2 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
81 Amottizim 1 AQ afatg‘jate 2,789,437 1,027,847
(2,789,437) {1,0627,847)
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10.3

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Blenergji,avulluje

Shpenz kualifikimi & trajuume
Shpenz konsulence kontabile/ audit
Shpenz konsulence Juridike

Shpenz auditimi, projektim, instalim
Shpenz Nen/kontraktore

Qira Zyre

Mirembajtje dhe riparime

Sigurim

Shpenzime per Software

Shpenz Noteriale & Perlthimi
Shpenz Kancelarie

Shpenzim Doganor

Shpenz. Bletje nafte

Transferime, udhetim, dieta

Shpenz Panjohura Fiskale
Shpz.postare e telekom.

Shpenz Transpord

Shetbime bankare

Taksa & Tatifa vendote dhe taksa te tjera
Publicitet, reklama

Shpenzime per pritje dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime
Shpenzitme te fjera-sponsorizimeve

T& ardhura t& tjera

Te ardhura nga nteresat
Fitime nga kembimet valutore

Te tjcra te ardhura financiare (Grandi "trajnimet ISO")

Shpenzime financiare

Shpenzime perinteresa (Sh/A Neto)
Shpenzime per interesa

Shpenzime per intetesa Landeslease
Te ardhura nga interesat

Shpenzime tc tfera Financizre (Sh/A Neto)

Humbje nga kembime valutore

Humbje financiare nga mos atketimi klientit Armo
Fitim nga kembirnet valutore

Shpenzime (tc ardhura) financiare nete
Fititmi/Humbja para tatimit

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (1 5%n)

Fitimi/Humbja e Viti

320,217 212,330
1,515,273 109,743
680,000 638,038
452,041
1,002,824
42,803,476 17,774,561
2,503,673 1,362,632
941,427 51,052
323,808 228,735
12,255 2,017,311
95,872 82,105
291,875 186,576
5,000 3,000
30,500
7,772,921 2,529,206
1,166,774 534,385
605,276 1,618,550
769,502 272,481
665,751 216,796
647,007 607,133
47,083 32,636
568,386 465,497
360 2,214
20,000 7,034
T (63,232,302) 9,262,015
- 29,064
- 114,795
759,275 Q
759,275 143,859
(1,729) (6,138)
(137,040)
6,535
(132,234} {6,138)
(2,748,967) (885,199)
(340,130)
1,215,624
{1,873,27%) (885,199)
T T{(2,005,506) 91,337
56,160,767 27,660,627
(8,650,208) {4,262,751)
47,510,658.67 23,397,776




SHENIMET _ SHPJEGUESE

Sgarim; .
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e defyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Platesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te pemniresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhat te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kentabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

¢) Shénime té fjera shpjegeuse

A | informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatities se PF . Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
fransaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa mldls te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per t&
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohun te pergjnlheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. =

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te fij Pasqyrat Financiare
jane hartuar velem per zera materiale. -

f} BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasn nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : .

. - Parimin e paragitjes me besnikeri A
- Parimin e perparesise se permbajfjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem '
- - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragilur nje pamje te vertete e le drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

All Pnlltlkat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "EIFO" { hyije e pare ,
dal}e e pare.(SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bllanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11} .-
Per prodhimin ose kiijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostof e huamarrjes (dhe
_interesat) eshle metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5}
. Pervieresimi i mepaseshem i AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5}
Per Hogaritjen e amortizimit te AAM (8KK &) njesia jone ekonumﬂ(e ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave ‘metoden lineare dhe per AAM te fjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % le vieftes se mbetur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amoriizimit me 15-% ne vil.

~

Administratori

Hartuesi 1 Pasqytave Financiacg

v’

-

G F&m zo‘non

fratone the Modenzolion

K94702003N Tirana-Albania




FACILIZATION SHPK
K94702003N
Pasqyra ¢ rezultatit tatimor per periudher: e mbyllur me dt.31-12-2016

31-Dec-16 31-Dec-15
1 HUMBJE E MBARTUR -
a  [Ngavid 2013 - -
b [Negavit 2014 - -
¢ |Ngavid 2015 - -
Fitimi neto para tatimit 56,160,767 27,660,527
Shpenzime te panjohura fiskalisht 1,507,284 757,813
@ |Amortizim perte] normave te lejuara - -
b |Interesi kredic panjohura (¥) - -
¢ Shpenzime jo te zbritshme (*) 1,506,924 755,599
4 1Gjoba penalitete 360 2,214
¢ |Provizione - -
f |Te tjera - -

4 Fitimi I tatueshem 57,668,051 28,418,340

5 Minus humbijen e mbartur -

6 FITIMI I TATUESHEM 57,668,051 28,418,340
Tatimi mbi fitimin (15%) 8,650,208 4,262,751
Parapagime gjate vitit 4,377 435 3,788,519
Balanca per tu paguar 4,272,773 474,232




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

A) Numri Serial: K94702003N11000016-A
C) NIPT/NSSH K94702003N
kD) FACILIZATION K94702003N11000016

Arsyet pér Urdhér Pagesé
Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

L.

Detaje té urdhér pagesés

Duke pérfshiré interesin dhe gjobat deri mé: 30.03.2017
Detyrim Principal Gjob# Interes
1101, Tatim fitimi detyrim principal 4,272,773 0 [\]
Totali 4,272,773 0 ]
v |
Nxjerré né 30.03.2017 4,272,773

{Vlera ¢ detyrimit &sht€ ¢ viefshme pér datén e nxjerrjes s& Urdhér Pagesés. Pér pagesa mé voné Kjo shumé mund 1€ rritet
me detyrime t& tjera.)

Vetsm pér pérdorim zyrtar PAGESA

D Leke

O xnirim SHUMA E PAGUAR r zf 21 2. :F-‘F B3
0O cex

Data , Vila ¢ Bankés dhe onsklrimi i nEpunesit 1€ bankes




